
 
 

 
 
 

DYDD GWENER, 3 MEDI 2021 
 

 

AT:  AELOD Y CABINET DROS DIRPRWY ARWEINYDD  
 
 
YR WYF DRWY HYN YN EICH GALW I FYNYCHU RHITH 
CYFARFOD O’R CYFARFOD PENDERFYNIADAU DIRPRWY 

ARWEINYDD Y CYNGOR A GYNHELIR AM 10.00 YB, AR DYDD 
GWENER, 10FED MEDI, 2021 ER MWYN CYFLAWNI’R 
MATERION A AMLINELLIR AR YR AGENDA ATODEDIG. 
 
 

Wendy Walters 

PRIF WEITHREDWR 

 

 
Swyddog Democrataidd: Martin S. Davies 

Ffôn (llinell uniongyrchol): 01267 224059 

E-bost: MSDavies@sirgar.gov.uk 

 

Wendy Walters Prif Weithredwr, Chief Executive, 
Neuadd y Sir, Caerfyrddin. SA31 1JP 
County Hall, Carmarthen. SA31 1JP 

 

 
 
 

 

Pecyn Dogfennau



 

 

 
 

 

A G E N D A   
 

1. DATGANIADAU O FUDDIANAU PERSONOL. 
 

 

2. LLOFNODI YN GOFNOD CYWIR HYSBYSIAD PENDERFYNIAD 
Y CYFARFOD A GYNHALIWYD AR 27AIN CHWEFROR, 2020. 

 

3 - 4 

3. FERSIWN DIWYGIEDIG O'R POLISI IECHYD A DIOGELWCH. 
 

5 - 34 

 
 
 
 
Sylwer: - Nid oes hawl gan y wasg a'r cyhoedd fynychu'r cyfarfod. Bydd y cofnod penderfyniad yn 
cael ei gyhoeddi fel arfer o fewn 3 diwrnod gwaith. 
 



 
 

 
 

CYFARFOD PENDERFYNIADAU DIRPRWY ARWEINYDD Y 
CYNGOR 

 
DYDD Iau, 27 Chwefror 2020 

 
YN BRESENNOL: Y Cynghorydd: L.M. Stephens (Aelod o’r Bwrdd Gweithredol). 
 
Roedd y swyddogion canlynol yn bresennol: 
A Clarke, Partner Busnes Arweiniol (AD) 
E. Bryer, Swyddog Gwasanaethau Democrataidd 
 
Ystafell Gyfarfod Adfywio, Neuadd y Sir, Caerfyddin - Neuadd y Sir, Caerfyrddin. SA31 
1JP. - 2.00  - 2.20 yp 
 
1. DATGANIADAU O FUDDIANAU PERSONOL 

 
Ni ddatganwyd unrhyw fuddiannau personol. 
 

2. LLOFNODI YN GOFNOD CYWIR HYSBYSIAD PENDERFYNIAD Y CYFARFOD 
A GYNHALIWYD AR THE 5ED GORFFENNAF, 2019 
 
PENDERFYNWYD llofnodi bod Cofnod Penderfyniadau'r cyfarfod oedd wedi'i 
gynnal ar 5ed Gorffennaf, 2019 yn gofnod cywir. 
 

3. POLISI ABSENOLDEB SALWCH 
 
Bu'r Aelod o'r Bwrdd Gweithredol yn ystyried yr adroddiad ynghylch y Polisi 
Absenoldeb Salwch diweddaraf.  Roedd y Polisi wedi cael ei adolygu a'i 
ddiweddaru yn dilyn sylwadau gan undebau llafur cydnabyddedig drwy Fforwm 
Corfforaethol Cysylltiadau â’r Gweithwyr ac ymgynghoriad dilynol â'r Pwyllgor 
Craffu - Polisi ac Adnoddau a rheolwyr pobl yr Awdurdod.  
 
Cyfeiriodd yr Aelod o'r Bwrdd Gweithredol at y polisi diweddaraf ac awgrymodd y 
newidiadau canlynol: 
 

 1.0 Cyflwyniad – dylid cynnwys y canlynol yn y paragraff olaf -"ystyried 
symud drwy'r weithdrefn absenoldeb salwch ar sail y wybodaeth sydd ar 
gael" a/neu gymryd camau disgyblu, fel y bo'n briodol. 
 

 9.1 Cyfarfod Cefnogi'r Gweithiwr (ESM) – dylid cynnwys y gallai Skype fod 
yn ddull priodol o gynnal y cyfarfod.  

 
PENDERFYNWYD, yn amodol ar gynnwys y newidiadau a nodwyd uchod, 
gymeradwyo'r Polisi Absenoldeb Salwch diweddaraf. 
 
 
 

 
_______________________________   __________________ 
AELOD O’R BWRDD GWEITHREDOL   DYDDIAD 
 
 

Tudalen 3

Eitem Rhif  2



Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol



 

Aelod Cabinet - Dirprwy Arweinydd 
10 Medi 2021 

Aelod Cabinet  Portffolio: 

Y Cynghorydd Mair Stephens Dirprwy Arweinydd 

FERSIWN DIWYGIEDIG O'R POLISI IECHYD A DIOGELWCH 

 
Yr argymhellion / penderfyniadau allweddol sydd eu hangen: 

Ystyried a chymeradwyo'r polisi diwygiedig 

Y rhesymau: 
Mae'n ofynnol i'r Cyngor gael Polisi Iechyd a Diogelwch cyfredol.  

Y Gyfarwyddiaeth: Y Prif Weithredwr 

Enw Pennaeth y Gwasanaeth: 

Paul R Thomas 

Swydd 

Prif Weithredwr Cynorthwyol 
(Rheoli Pobl) 

 

Rhif Ffôn 

01267 246123 

 

Awdur yr Adroddiad: 

Heidi Font 

 

Cyfeiriad e-bost:  

PRThomas@sirgar.gov.uk 

HFont@sirgar.gov.uk 

 

Declaration of Personal Interest (if any): None 
 

Dispensation Granted to Make Decision (if any): N/A 

 
 

DECISION MADE: 
 
 
 
 
 

Signed:  
____________________________________________________________DATE:_______ 

                                                                   EXECUTIVE BOARD MEMBER  
 

 
The following section will be completed by the Democratic Services Officer in 
attendance at the meeting 

Tuda
[...]
n the service on health, safety and wellbeing matters, in particular:  

 

9.5.3.1.  Identifying means to resolve health and safety concerns identified by   

employees. 

Tudalen 31



 

 21 

9.5.3.2. The introduction of new or amended health and safety policies and                            

procedures. 

9.5.3.3. Information and instruction to employees regarding health and safety risks 

and associated preventative measures. 

9.5.3.4. The planning, delivery and adequacy of health and safety training. 

 
10. FURTHER INFORMATION 

If you require this information in large print, Braille or on audiotape please contact the 
Occupational Health and Safety Centre via email. 

Tudalen 32



 

 1 

 

 

Departmental Management Team 

(DMT) 
Corporate Management Team 

(CMT) 
Executive Board 

Corporate Health and Safety Leadership Board 

Corporate  
Employee Relations 

H&S  Forum (ERF) 

Property Liaison Advisory and Risk Group 

 (P.L.A.R.G.) 
Task and Finish 

Groups 

Departmental 

Employee Relations 

Forum (ERF) 

Service Specific or Local Level Health and Safety Groups 

Risk Management 

Groups 

Departmental Health and Safety Meetings 
(to include union & non-union reps) 

Primary and Secondary 

Heads Meetings 

T
udalen 33



M
ae'r dudalen hon yn w

ag yn fw
riadol


	Agenda
	2 LLOFNODI YN GOFNOD CYWIR HYSBYSIAD PENDERFYNIAD Y CYFARFOD A GYNHALIWYD AR 27AIN CHWEFROR, 2020.
	3 FERSIWN DIWYGIEDIG O'R POLISI IECHYD A DIOGELWCH.
	Adroddiad




Minutes of the meeting


 

 
 

CYFARFOD PENDERFYNIADAU DIRPRWY ARWEINYDD Y 
CYNGOR 

 
DYDD Gwener, 10 Medi 2021 

 
YN BRESENNOL: Y Cynghorydd: L.M. Stephens (Aelod o’r Cabinet) 
 
Roedd y swyddogion canlynol yn bresennol: 
P.R. Thomas, Prif Weithredwr Cynorthwyol (Rheoli Pobl a Pherfformiad) 
J. Bergiers, Partner Busnes Arweiniol (Iechyd a Diogelwch);  
M.S. Davies, Swyddog Gwasanaethau Democrataidd 
 
Rhith-Gyfarfod: 10.00 yb - 10.30 yb 
 
1. DATGANIADAU O FUDDIANAU PERSONOL 

Ni ddatganwyd unrhyw fuddiannau personol. 
 

2. COFNOD PENDERFYNIADAU - 27AIN CHWEFROR, 2020 
 
PENDERFYNWYD llofnodi cofnod penderfyniadau'r cyfarfod a gynhaliwyd ar 
27ain Chwefror, 2020, gan ei fod yn gywir.  
 

3. FERSIWN DIWYGIEDIG O'R POLISI IECHYD A DIOGELWCH 
Bu'r Aelod o'r Bwrdd Gweithredol yn ystyried Polisi Iechyd a Diogelwch 

Corfforaethol wedi'i ddiweddaru. Roedd y Polisi wedi'i ddiweddaru i adlewyrchu'r 

mân newidiadau canlynol i'r fersiwn flaenorol:  

 Cyfeiriad at rôl y Cydgysylltydd Iechyd a Llesiant sydd bellach wedi'i sefydlu; 

 Ailenwi'r Grŵp Ymgynghorol a Risg Corfforaethol yn Grŵp Risg Ymgynghorol 

Cyswllt Eiddo - byddai'r cyfrifoldebau'n aros yr un fath ond cyfeirir atynt bellach 

fel rhai sy'n gysylltiedig ag eiddo; 

 Ailenwi'r Grŵp Iechyd a Diogelwch Adrannol yn Gyfarfodydd Iechyd a 
Diogelwch Adrannol – byddai'r cyfrifoldebau'n aros yr un fath ond byddent yn 
cael eu cynnal ar lefel adran neu is-adran. 
 

Cyfeiriodd y Partner Busnes Arweiniol (Iechyd a Diogelwch) at sylwadau pellach 
ac awgrymodd ddiwygiadau a gyflwynwyd ers i agenda’r cyfarfod gael ei hanfon a 
ystyriwyd gan yr Aelod Cabinet.  
 
PENDERFYNWYD cymeradwyo'r Polisi Iechyd a Diogelwch Corfforaethol 
wedi'i ddiweddaru, yn amodol ar gynnwys y diwygiadau a dderbyniwyd a 
nodwyd ac a amlygwyd gan y Partner Busnes Arweiniol (Iechyd a 
Diogelwch). 
 
 
 

 
_______________________________   __________________ 
AELOD O’R CABINET     DYDDIAD 
 


